
NAl(IT 

Rámcová dohoda o dodávkach - stravních a benefitních 

poukázek 

Číslo 2017/163 NAKIT

Národní agentura pro komunikační a-informační technologie, s. p., 

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupen:
zapsán v obchodním rejstříku
bankovní spojení:

dále jako „Objednatel"

a

Kodaňská 1441 /46, Vršovice, 1 O 1 00 Praha 1 O 
04767543
CZ04767543
 
vedeném Městským soudem v Praze oddíl A vložka 77322 
Československá obchodní banka, a.s.

Sodexo Pass Česká republika a.s. 

se sídlem:

IČO:

DIČ:

zastoupena na základě plné
moci:

zapsán/a v obchodním
rejstříku

bankovní spojení:

Radlická 2, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 

61860476,

CZ61860476,

'�/ 

vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka
2947,

Komerční banka, a.s.

1

dále jen „Dodavatel" na straně druhé

dále jednotlivě jako „Smluvní strana", nebo společně jako „Smluvní strany",

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), a § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), tuto Rámcovou dohodu o
dodávkách - stravních a benefitních poukázek (dále jen „Dohoda").

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 



NAl<IT 

Preambule 

Objednatel provedl zadávací řízení k veřejné zakázce „Dodávky stravních a benefitních poukázek" na 

uzavření této Dohody (dále jen „Zadávací řízení"). Tato Dohoda je uzavírána s Dodavatelem na 

základě výsledku Zadávacího řízení, přičemž Objednatel tímto ve smyslu ustanovení § 17 40 odst. 3 

Občanského zákoníku předem vylučuje přijetí nabídky na uzavření této Dohody s dodatkem nebo 

odchylkou. Veřejná zakázka byla uveřejněna v informačním systému veřejných zakázek pod evid. č. 

Z2017-016230. 

1. Účel a předmět Dohody

1.1 Účelem této Dohody je stanovení podmínek a právního rámce pro uzavírání dílčích smluv 

mezi Objednatelem a Dodavatelem (dále jen „Dílčí smlouva") na zajištění stravování 

zaměstnanců Objednatele a poskytnutí benefitů zaměstnancům Objednatele ve formě 

poukázek k úhradě zboží a služeb poskytovaných třetími osobami. 

1.2 Předmětem Dohody je: 

a) zabezpečení úhrady za zboží a služby za stravování, které si zaměstnanci Objednatele

zakoupili a zaplatili za ně prostřednictvím Poukázek u třetích osob (dále jen „Stravní

poukázky");

b) poskytnutí další služby související se zabezpečením Stravních poukázek, zeJmena

zajištění přípravy a vytištění Stravních poukázek dle požadavků Objednatele, jejich

zatřídění do obálek a následnou distribuci na dodací místo určené Objednatelem v Dílčí

smlouvě;

c) zabezpečení úhrady za zboží a služby, které si zaměstnanci Objednatele zakoupili a

zaplatili za ně prostřednictvím Poukázek u třetích osob (dále jen „Benefitní poukázky");

d) poskytnutí další služby související se zabezpečením Benefitních poukázek, zejména

zajištění vytištění Benefitních poukázek dle požadavků Objednatele, jejich zatřídění do

obálek a následnou distribuci na dodací místo určené Objednatelem v Dílčí smlouvě;

dále společně jen „Předmět dohody", který budou dodáván v souladu s touto Dohodou a Dílčí 

smlouvou. 

1.3 Předmětem této Dohody je stanovení práv a povinností Smluvních stran pro proces uzavírání 

Dílčích smluv na dodávku Předmětu dohody dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této 

Dohody. 

1.4 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli Předmět dohody za podmínek uvedených v 

této Dohodě a v Dílčí smlouvě, ve sjednaném termínu a specifikaci. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

2 



NAl<IT 

Objednatel se zavazuje zaplatit za Předmět dohody poskytnutý v souladu s touto Dohodou 

a Dílčí smlouvou sjednanou cenu. 

2. Dílčí smlouvy a postup jejich uzavření

2.1 Dílčí smlouva představuje plnění na základě a v souladu s touto Dohodou. Počet Dílčích 

smluv je neomezený. Celková cena za Předmět dohody však nesmí přesáhnout finanční limit 

dle čl. 3.1. Předmět dohody poskytovaný dle Dílčích smluv je veřejnou zakázkou ve smyslu 

Z:ZVZ a budou v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ uzavírány dle konkrétních 

požadavků Objednatele. 

2.2 Objednatel je oprávněn vyzvat Dodavatele k poskytnutí Služby (dále jen „Objednávka") 

v souladu s touto Dohodou. Objednatel není povinen takovou Objednávku učinit. Počet 

Objednávek je neomezený. 

2.3 Dílčí smlouvy budou uzavírány níže uvedeným postupem, na základě písemné Objednávky 

doručené Objednatelem Dodavateli a jejího následného potvrzení - akceptace Dodavatelem. 

Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje Dodavatele a Objednatele;

b) číslo a datum vystavení Objednávky;

c) číslo Dohody;

d) KZM;

e) Název, rozsah požadovaného Předmětu dohody tj. součinu nominální hodnoty jedné

Stravní poukázky a Benefitní poukázky a jejich počtu a uvedení počtu obálek, ve kterých

budou Stravní poukázky nebo Benefitní poukázky uloženy s uvedením počtu kusů (dále

J·en Plnění")·
" ,

f) cena Plnění;

g) osobní číslo zaměstnance, číselný kód dodacího místa;

h) Datum a místo dodání Plnění;

i) podpis oprávněné osoby Dodavatele.

2.4 Objednatel je ode dne účinnosti této Dohody oprávněn, nikoli však povinen, vystavovat 

Objednávky dle svého uvážení. Každá takto vystavená Objednávka se považuje za písemnou 

výzvu k.poskytnutí plnění dle ZZVZ a současně za návrh na uzavření Dílčí smlouvy za 

podmínek stanovených touto Dohodou. Dodavatel je povinen písemně akceptovat 

Objednávku následující pracovní den od jejího doručení. Připadne-li akceptace Objednávky 

na sobotu, neděli nebo státní svátek je Dodavatel povinen akceptovat Objednávku následující 

pracovní den. 

2.5 Potvrzení - akceptace Objednávky Dodavatelem musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 3 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 



NAl<IT 

a) identifikační údaje Objednatele a Dodavatele;

b) číslo Objednávky, která je potvrzována;

c) místo Plnění;

d) podpis oprávněné osoby Dodavatele.

2.6 V případě, že Objednávka nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má Dodavatel 

povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit Objednatele. Objednatel poté vystaví 

novou Objednávku a Dodavatel je povinen ji ve lhůtě dle odst. 2.4. písemně potvrdit na 

emailový kontakt uvedený v čl. 8 odst. 8.8. této Dohody. Doba pro poskytnutí Plnění začíná 

běžet od okamžiku doručení této nové Objednávky. 

2.7 Doručením potvrzení - akceptace Objednávky Objednateli dojde k uzavření Dílčí smlouvy, 

přičemž práva a povinnosti Smluvních stran z takto uzavřené Dílčí smlouvy odpovídají v 

celém rozsahu právům a povinnostem Objednatele a Dodavatele stanovených touto Dohodou. 

2.8 Objednávky i potvrzení objednávek budou činěny písemně, přičemž pro účely této Dohody se 

za písemnou objednávku a její potvrzení považuje i její zaslání e-mailem uvedený v čl. 8 odst. 

8.8 této Dohody. 

2.9 Potvrzení Objednávky, které obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny se 

považuje za odmítnutí Objednávky a tvoří nový návrh Dodavatele na uzavření Dílčí smlouvy, 

a to i v případě takového dodatku, výhrady, omezení nebo jiné změny, které podstatně 

nemění podmínky Objednávky ve smyslu§ 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. Dílčí smlouva 

je v takovém případě uzavřena pouze tehdy, pokud tento nový návrh Objednatel písemně 

potvrdí a doručí zpět Dodavateli. 

3. Cena

3.1 Jednotkový rozpad ceny Předmětu dohody je uvedený v Příloze č. 2 této Smlouvy. Tyto ceny 

jsou konečné a nejvýše přípustné po dobu účinnosti Dohody. 

3.2 Jednotkové ceny Předmětu dohody dle Přílohy č. 2 této Smlouvy jsou stanoveny v Kč a bez 

daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty bude připočtena na základě platných právních 

předpisů v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Platební podmínky

4.1 Daňový doklad bude vystaven Dodavatelem vždy nejdříve 'po převzetí celého Plnění 

Objednatelem sjednané v příslušné Dílčí smlouvě a po odstranění a převzetí všech 

případných vad dodaného Plnění obsažených v protokolu o předání a převzetí Plnění (dále 

jen „Akceptační protokol"). Nedílnou součástí daňového dokladu bude Objednatelem 

podepsaný Akceptační protokol. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum potvrzení 

Akceptačního protokolu. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

4 



NAl(IT 

4_2 Daňový doklad - faktura vystavená Dodavatelem musí obsahovat náležitosti řádného 

daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH") a níže uvedené údaje:

a) číslo Dohody;

b) číslo Dílčí smlouvy (dle odst. 2.4 Dohody);

c) popis fakturovaného Plnění a jeho rozsah, jednotkovou a celkovou cenu a nominální

hodnotu Plnění;

d) přílohou faktury je Akceptační protokol potvrzený Objednatelem;

e) V případě, že Dodavatel splňuje podmínku§ 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb.,

o zaměstnanosti, je povinen tuto skutečnost oznámit v rámci každé vystavené faktury.

4.3 Dodavatel odešle vystavený daňový doklad (fakturu) nejdéle do tří (3) kalendářních dnů od 

jeho vystavení elektronicky: 

za předpokladu splnění veškerých podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 

zejména z ustanovení§ 34 zákona o DPH, ve formátu pdf., opatřený elektronickým podpisem 

(elektronická faktura) spolu s dalšími přílohami (pokud jsou smluvně požadovány), jako přílohu 

emailové zprávy na e-mailovou adresu Objednatele nebo do datové schránky Objednatele. 

ID Datové schránky: hkrkpwn 

e-mail: faktury@nakit.cz

Elektronická faktura se považuje za doručenou dnem odeslání e-mailové zprávy, obsahující 

jako přílohu elektronickou fakturu, na e-mailovou adresu Objednatele nebo dle pravidel 

doručování do datových schránek. 

4.4 Platba bude provedena v české měně formou bankovního převodu na účet Dodavatele 

uvedený v záhlaví této Dohody. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné 

finanční částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

4.5 Splatnost faktury vystavené na základě této Dohody činí třicet (30) kalendářních dnů od jejího 

doručení. 

4.6 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s 

touto Dohodou, je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit Dodavateli. Lhůta pro její 

splatnost se tímto přerušuje a nová lhůta v délce třiceti (30) kalendářních dnů počne plynout 

od data doručení nově vystavené/opravené faktury Dodavatelem. 

4.7 Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu za Plnění. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441146, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

• -- • -.-...,, ,..nr,, ........ , .,...,,l,jt r'7 

5 



NAl(IT 

4.8 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 

správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel 

zdanitelného plnění je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona ·o dani z přidané 

hodnoty, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné Dodavatelem v tuzemsku 

zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený Dodavatelem platebních služeb mimo 

tuzemsko, je příjemce zdanitelného plnění (Objednatel) oprávněn část ceny odpovídající dani 

z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o 

DPH. Na bankovní účet Dodavatele bude v tomto případě uhrazena část ceny odpovídající 

výši základu daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně) provedená 

Objednatelem v souladu s ustanovením Dohody bude považována za řádnou úhradu ceny 

Plnění poskytnutého dle Dohody a příslušné Dílčí smlouvy. 

4.9 Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele 

požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Dodavatelem zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se 

výslovně dohodly, že pokud číslo bankovního účtu Dodavatele, na který bude ze strany 

Dodavatele požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného 

daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 

96 zákona o DPH a cena za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu 

přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat 

daňový doklad zpět Dodavateli k opravě. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a 

nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného daňového dokladu s uvedením 

správného bankovního účtu Dodavatele, tj. bankovního účtu zveřejněného správcem daně. 

5. Místo a doba plnění

5.1 Místa dodání tvoří přílohu č. 3 této Dohody, přičemž konkrétní místo Plnění bude upřesněno 

v Dílčí smlouvě. Poukázky budou dodány v tzv. personalizovaných obálkách, které budou 

obsahovat informační lístek s uvedením: dodací adresy (číselný kód dodacího místa), 

osobního čísla zaměstnance, příjmení a jména zaměstnance, nákladové středisko, obsah 

obálky (počet ks/nominální hodnota). Personalizované obálky budou sestupně seřazeny dle 

číselného kódu dodacího místa, nákladového střediska a příjmení a jména zaměstnance. 

5.2 Dodavatel bere na vědomí, že místo dodání podle přílohy č. 3 Smlouvy může být, s ohledem 

na charakter působení Objednatele v rámci celé ČR, dle potřeb Objednatele rozšířen i do 

ostatních krajů české republiky. 

5.3 Dodavatel je povinen poskytnout Plnění sjednané v příslušné Dílčí smlouvě nejdéle do tří (3) 

pracovních dní ode dne uzavření Dílčí smlouvy dle čl. 2 Dohody. 

6. Akceptace Plnění

6.1 K předání Plnění připraví Dodavatel Akceptační protokol, který bude písemně potvrzen oběma --

Smluvními stranami při předání a převzetí Plnění. Objednatel je oprávněn Plnění odmítnout 
6 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstťíku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 



NAl<IT 

převzít, pokud má Plnění vady. Odmítnutí převzetí Plnění bude zachyceno v Akceptačním 

protokolu. 

6.2 Objednatel je oprávněn převzít částečné plnění, pokud tak učiní, tato skutečnost se vyznačí 

v Akceptačním protokolu. Dodavatel je povinen dodat zbývající část plnění a předat ji 

Objednateli nejpozději ve sjednané dodací lhůtě dle příslušné Dílčí smlouvy, není-li mezi 

Smluvními stranami sjednáno jinak. 

6.3 · V případě, že Objednatel Plnění neodmítne převzít, ačkoli k tomu byl dle odst. 6.1. tohoto 

článku Dohody oprávněn, je Dodavatel povinen odstranit vady Plnění nejpozději do deseti (1 O) 

kalendářních dnů od dodání Plnění. 

6.4 Při dodání Plnění předá Dodavatel Objednateli i veškeré návody (manuály) k použití, doklady 

a dokumenty, které se k Plnění vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k převzetí a k 

využití Plnění a okamžikem jejich předání Objednateli se stávají jeho výlučným vlastnictvím. 

7. Prohlášení Dodavatele

7.1 Dodavatel prohlašuje a potvrzuje, že: 

a) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Dohody,

b) na straně Dodavatele není k uzavření Dohody ani ke splnění závazků Dodavatele z ní

vyplývajících požadován žádný souhlas, udělení výjimky, schválení, prohlášení ani

povolení jakékoliv třetí osoby či orgánu, popřípadě byly získány,

c) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této

Dohody,

d) požádat včas Objednatele o další, nezbytně potřebnou součinnost za účelem řádného

plnění této Dohody,

e) uzavření Dohody Dodavatelem není (i) porušením jakékoliv povinnosti vyplývající

z platných právních předpisů v jakémkoliv právním řádu, jímž je Dodavatel vázán, a/nebo

(ii) porušením jakékoliv povinnosti vyplývající z jakékoliv smlouvy, jíž je Dodavatel

stranou, a/nebo (iii) v rozporu s jakýmkoliv požadavkem, rozhodnutím nebo předběžným

opatřením správního orgánu nebo soudu nebo rozhodčím nálezem rozhodců, jímž je

Dodavatel vázán;

f) splňuje veškeré požadavky na jeho způsobilost (kvalifikaci) stanovené v Zadávacím

řízení,

g) Dodavatel není v úpadku nebo v hrozícím úpadku ve smyslu § 3 zákona č. 182/2006 Sb.,

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění. Proti Dodavateli

nebyl podán (i) insolvenční návrh, nebo (ii) návrh na nařízení výkonu rozhodnutí,

resp. obdobný návrh v příslušné jurisdikci či podle dříve platných českých právních

předpisů, a podle nejlepšího vědomí Dodavatele podání takového návrhu ani nehrozí,

h) nebyl předložen žádný návrh, ani učiněno žádné rozhodnutí příslušných orgánů

Dodavatele ani žádného soudu o likvidaci Dodavatele nebo o jakékoliv přeměně ve

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

7 



NAl<IT 

smyslu zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve 

znění pozdějších předpisů; 

i) neprobíhá a podle nejlepšího vědomí, svědomí a znalostí Dodavatele ani nehrozí žádné

soudní, správní, rozhodčí, exekuční ani jiné řízení či jednání před jakýmkoliv orgánem

jakékoliv jurisdikce, které by mohlo, jednotlivě nebo v souhrnu s dalšími okolnostmi,

nepříznivým způsobem ovlivnit schopnost Dodavatele splnit jeho závazky podle této

Dohody;

j) není si s vynaložením veškeré odborné péče vědom žádné překážky, týkající se plnění,

nebo místa či prostředí Objednatele, která by znemožňovala nebo znesnadňovala

poskytnout plnění způsobem sjednaným podle Dohody;

k) hmotné složky plnění nejsou zatíženy zástavními, předkupními, nájemními či jinými právy

třetích osob, jinými věcnými právy ani jinými omezeními;

I) Dohoda představuje platný a právně závazný závazek Dodavatele, který je vynutitelný

v souladu s podmínkami Dohody.

7.2 Dodavatel není známa žádná skutečnost, okolnost či událost, která by měla za následek nebo 

by mohla mít za následek absolutní či relativní neplatnost Dohody. 

7.3 Dodavatel je povinen postupovat při plnění této Dohody svědomitě a s řádnou odbornou péčí. 

Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků z této Dohody pouze ty své pracovníky, kteří 

jsou k tomu odborně způsobilí. Při dodání Předmětu dohody je Dodavatel vázán touto 

Dohodou, zákony, obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto 

nejsou v rozporu s těmito zákony/obecně závaznými předpisy. Dodavatel je povinen při 

výkonu své činnosti včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho 

pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony a/nebo obecně 

závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých 

pokynech, Dodavatel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné souvislosti. 

7.4 Dodavatel se zavazuje, že bude dbát, aby jeho činností nebyla poškozena dobrá obchodní 

pověst a obchodní firma Objednatele. Při dodání Předmětu dohody musí Dodavatel vždy 

sledovat zájmy Objednatele. Dodavatel se zavazuje nevyvíjet jakékoliv aktivity, a to jak přímo, 

tak zprostředkovaně, které jsou v rozporu se zájmy Objednatele ve všech oblastech jeho 

činnosti. 

7.5 Dodavatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy na 

obchodní firmu Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést k 

identifikací Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

7.6 V případě, že se jakékoliv prohlášení Dodavatele dle této Dohody ukáže jako nepravdivé, 

má se za to, že Dodavatel v takovém případě porušil tuto smlouvu podstatným způsobem, 

přičemž Dodavatel dále nahradí Objednateli veškerou újmu, která Objednateli vznikne v 

důsledku takového stavu. Dodavatel se zavazuje vyvinout úsilí, které lze spravedlivě 8 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 



NAl<IT 

požadovat, pro to, aby prohlášení Dodavatele dle Dohody zůstala pravdivá a v platnosti po 

celou dobu účinnosti této Dohody a příslušné Dílčí smlouvy. Objednatel je oprávněn 

Dodavatelem v Dohodě prohlašované skutečnosti nezávisle ověřit a/nebo požádat 

Dodavatele, aby zdarma poskytl Objednateli doklad potvrzující tvrzené skutečnosti. V případě, 

že se Dodavatel dozví o skutečnosti, která by byť jen mohla mít za následek změnu ve výše 

uvedených prohlášeních, je povinen o tom Objednatele bezodkladně informovat. 

7.7 Záruční podmínky, zpětný odběr Dodavatel zaručuje a odpovídá za to, že dodané Plnění 

bude: 

a) plně funkční a způsobilé pro použití k určenému či obvyklému účelu,

b) použitelné v české republice,

c) odpovídat sjednané specifikaci,

d) bez faktických vad,

e) bez právních vad,

f) splňovat veškeré nároky a požadavky Objednatele.

7.8 Dodavatel poskytuje Objednateli záruku na Plnění na dobu trvání platnosti konkrétní Stravní 

poukázky a Benefitní poukázky s tím, že platnost konkrétní Stravní poukázky a Benefitní 

poukázky je vždy uvedena na Stravní poukázce či Benefitní poukázce. Zárukou přejímá 

Dodavatel závazek, že dodané Plnění bude po tuto dobu způsobilé pro použití ke 

smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si zachovají smluvené, jinak obvyklé vlastnosti -

tj. zejména, že zaměstnanec Objednatele, případně i jakákoli jiná osoba, bude oprávněn/a 

využívat Plnění u třetích osob kdekoli na území české republiky za účelem úhrady za nákup 

zboží a služeb v oblasti stravování a úhrady za nákup zboží a služeb. Dodavatel zejména 

garantuje, že po dobu trvání této Dohody a příslušné Dílčí smlouvy bude Předmět dohody a 

Plnění akceptován minimálně u 1000-ce subjektů poskytujících zboží a/nebo služby v oblasti 

stravování a u 150-ti subjektů poskytujících zboží a/nebo služby v daném kraji místa dodání 

dle přílohy č. 3 této Smlouvy. Uvedený závazek Dodavatele je Objednatel oprávněn 

pravidelně kontrolovat. 

7.9 Dodavatel odpovídá za jakoukoliv vadu, jež se vyskytne v době trvání záruky. Objednatel je 

povinen záruční vady oznámit Dodavateli nejpozději do 30-ti kalendářních dnů od jejich 

zjištění. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže Plnění užívat pro vady, 

za které odpovídá Dodavatel. Dodavatel však neodpovídá za ztrátu a/nebo následné 

poškození Plnění, které způsobil Objednatel, případně jeho zaměstnanec nebo jiná osoba po 

jejich řádném předání a převzetí Objednatelem dle čl. 6 Dohody. 

7.1 O Plnění má vady, jestliže nebyl dodán v souladu s touto Dohodou a/nebo příslušnou Dílčí 

smlouvou nebo poruší-li Dodavatel tuto Dohodu a/nebo Dílčí smlouvu. Vadou Plnění je 

zejména: vada Stravní poukázky či Benefitní poukázky stricto sensu (tj. zejména nesprávné 9
-

vytištění jména zaměstnance, nesprávný počet Stravních poukázek či Benefitních poukázek 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz. +420 234 066 500, www.nakit.cz 



NAl{IT 

v obálce pro konkrétního zaměstnance, nesprávná distribuce stravních či Benefitních 

poukázek) nebo vada spočívající v nemožnosti využití Stravních poukázek či Benefitních 

poukázek u třetích osob (za nemožnost využití Stravních poukázek či Benefitních poukázek u 

třetích osob se považují zejména tyto situace: v daném kraji určeném dle nákladového 

střediska Objednatele není vůbec možné jejich prostřednictvím uhradit náklady na stravování 

nebo v daném kraji akceptuje Stravní poukázky méně než tisíc (1000) subjektů poskytujících 

zboží a/nebo služby v oblasti stravování) nebo v daném kraji akceptuje Předmět dohody méně 

než stopadesát (150) subjektů poskytujících zboží a/nebo služby). V případě vady Stravní 

poukázky je Objednatel oprávněn požadovat od Dodavatele provedení tzv. zpětného odběru 

dle čl. 7.18 této Smlouvy. 

7 .11 Dodavatel v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které má Plnění v okamžiku 

převzetí Objednatelem, i když se vada stane zjevnou až po této době. Dodavatel odpovídá 

rovněž za jakoukoli vadu, jež vznikne v době trvání záruky po okamžiku převzetí Plnění 

Objednatelem. Objednatel je povinen takto zjištěné vady oznámit Dodavateli nejpozději do 30-

ti dnů od jejich zjištění. 

7.12 Dodavatel prohlašuje, že Předmět dohody nebude mít žádné právní vady, zejména, že 

a) nebude zatížené právy třetích osob,

b) Objednatel bude oprávněn Předmět dohody užívat a umožnit jejich užívání dále třetím

osobám na území celé ČR, aniž by byl povinen uzavírat s třetími osobami zvláštní

smlouvy a aniž by mu vůči třetím osobám vznikaly jakékoli jiné závazky.

7.13 V případě, že rozsah vad Předmětu dohody bude činit 5 % či více procent poskytnutého 

Plnění sjednané v příslušné Dílčí smlouvě, považuje se toto za podstatné porušení Dohody 

s tím, že Objednatel má právo od této Dohody nebo příslušné Dílčí smlouvy odstoupit. 

7.14 Dodavatel je povinen Objednatele bezodkladně informovat o možných nevhodných a 

nebezpečných vlivech, které mohou způsobit nahlášené vady. 

7.15 Uhradil-li Objednatel cenu před uplatněním reklamace, může požadovat její vrácení do výše 

slevy nebo v případě odstoupení její plnou výši spolu s úrokem ve výši O, 1 % denně z vracené 

částky, a to od okamžiku zaplacení ceny do doby jejího vrácení. 

7.16 Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody 

a ušlého zisku. 

7.17 Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí Dodavatel sám na své náklady 

v součinnosti s Objednatelem a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo 

neomezil činnost Objednatele. 

7.18 Zpětný odběr Stravních poukázek 

Dodavatel se zavazuje ke zpětnému odběru Stravních poukázek, a to kdykoliv na základě 

písemné výzvy Objednatele. Zpětný odběr je podrobně upraven v následujících odstavcích 1 o
tohoto článku Dohody. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologíe, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodnlm rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 



8.1 

NAl<IT 

Objednatel připraví Stravní poukázky ke zpětnému odběru a zašle jej poštou Dodavateli 

doporučeným dopisem s dodejkou. 

Objednatel si vyhrazuje právo volby, zda bude po Dodavateli požadovat náhradou za Stravní 

poukázky, které Dodavatel odebere zpět, finanční plnění nebo nové Stravní poukázky s novou 

dobou platnosti. Objednatel zvolí jednu z variant uvedených v předchozí větě v písemné výzvě 

ke zpětnému odběru Stravních poukázek. 

V případě, že Objednatel zvolí náhradou za vrácené Stravní poukázky finanční plnění, 

zavazuje se Dodavatel do 15 dní ode dne převzetí zásilky vystavit Objednateli daňový 

dobropis na částku tvořenou nominální hodnotou vrácených Stravních poukázek a částí 

Odměny spočívající v provizi Dodavatele z nominální ceny Stravních poukázek, kterou 

Objednatel uhradil Dodavateli při jejich koupi na základě této Dohody a příslušné Dílčí 

smlouvy. Uvedená částka bude poukázána do 14 kalendářních dní na bankovní účet 

Objednatele uvedený v záhlaví této Dohody. 

V případě, že Objednatel zvolí náhradou za vrácené Stravní poukázky dodání nových 

Stravních poukázek s novou dobou platnosti, zavazuje se Dodavatel k výměně vrácených 

Stravních poukázek za nové poukázky v nominální hodnotě a členění odpovídající Stravním 

poukázkám vráceným a to nejdéle do 1 O pracovních dnů od data doručení vrácených 

Stravních poukázek. 

Objednatel je oprávněn vrátit Stravní poukázky nejdéle do 30 kalendářních dní ode dne 

skončení doby platnosti Stravní poukázek. 

Dodavatel není oprávněn účtovat Objednateli při vrácení Stravních poukázek žádný skartační 

poplatek. 

8. Závazky Smluvních stran

Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Dodavatele během plnění předmětu této Dohody, 

je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště Objednatele a součinnost nezbytnou k 

poskytnutí Plnění. Dodavatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele příslušné vnitřní 

pokyny a směrnice stanovující provozně technické a bezpečnostní podmínky pohybu osob 

v objektech Objednatele. Při plnění této Dohody a/nebo Dílčí smlouvy v objektech Objednatele 

musí Dodavatel v maximální míře respektovat nutnost zajištění nerušeného užívání objektů 

jejich uživateli. 

8.2 Dodavatel je povinen postupovat při plnění této Dohody svědomitě a s řádnou a odbornou 

péčí. Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků z této Dohody pouze ty své zaměstnance, 

kteří jsou k tomu odborně způsobilí. Při dodání Předmětu dohody je Dodavatel vázán touto 

Dohodou, Dílčí smlouvou, zákony, obecně závaznými právními předpisy a pokyny 

Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy Objednatele. 

Dodavatel potvrzuje, že Objednatel mu před podpisem této Dohody předal všechny podklady 

nutné k řádnému poskytnutí Předmětu dohody. Dodavatel je povinen při výkonu své činnosti 11 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

I 
I I 



8.3 

8.4 

8.5 

8.6 

8.7 

NAl(IT 

včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem 

může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. 

Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, Dodavatel 

neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné souvislosti. 

Po celou dobu plnění této Dohody Dodavatel zodpovídá za dodržování bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a dodržování příslušných ustanovení zákoníku práce u svých 

zaměstnanců. Stejně tak zodpovídá i za dodržování požární ochrany při plnění této Dohody. 

Dodavatel i jeho zaměstnanci musí re$pektovat kontrolní činnost Objednatele přijímáním 

účinných opatření bez prodlení. 

Dodavatel se zavazuje, že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá obchodní 

pověst a obchodní firma Objednatele. Při dodávce Předmětu dohody musí Dodavatel vždy 

sledovat zájmy Objednatele. Dodavatel se zavazuje nevyvíjet jakékoliv aktivity, a to jak přímo, 

tak zprostředkovaně, které jsou v rozporu se zájmy Objednatele ve všech oblastech jeho 

činnosti. 

Dodavatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy na 

obchodní firmu Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést 

k identifikaci Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto Dohodou 

stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě 

prostřednictvím doporučené pošty, e-mailu nebo faxu, není-li touto Dohodou stanoveno jinak. 

Dnem doručení písemností odeslaných poštou na základě této Dohody nebo v souvislosti 

s touto Dohodou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve 

které byla písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb, a to i tehdy, 

jestliže se adresát o jejím uložení nedověděl. 

Kontaktní osoba Objednatele: 

tel.: 

Kontaktní osoba Dodavatele: 

Key Account Manager, Radlická 2, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 

e-mail: tel.

Pouze kontaktní osoby Smluvních stran jsou oprávněni vznášet vůči druhé Smluvní straně 

požadavky související s Plněním dohody. 

V případě změny kontaktní osoby nebo osoby uvedené v příloze č. 3 Dohody je Smluvní strana 

povinna prokazatelně neprodleně o této skutečnosti informovat druhou Smluvní stranu bez 

nutnosti uzavřít Dodatek k této Dohodě, resp. Dílčí smlouvě. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

12 



NAl(IT 

8.8 Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající 

z této Dohody a/nebo Dílčí smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, není

li v této Dohodě výslovně uvedeno jinak. 

8.9 Dodavatel se zavazuje provést likvidaci či uložení veškerých odpadů vzniklých při plnění této 

Smlouvy. 

8.1 O Dodavatel se zavazuje: 

informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této 

Dohody/Dílčí smlouvy, 

plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Dohody/Dílčí 

smlouvy, 

požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 

Dohody/Dílčí smlouvy, 

na vyžádání Objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud Objednatel požádá o 

schůzku nejpozději 5 pracovních dnů předem. V mimořádně naléhavých případech je 

možno tento termín po dohodě obou Smluvních stran zkrátit. 

8.11 Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy 

související se Smluvními stranami a všechny skutečnosti, o nichž se dozví v souvislosti s touto 

Dohodou/Dílčí smlouvou, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích, jsou Smluvními 

stranami považovány za obchodní tajemství. Pro účely této Dohody jsou důvěrnými 

informacemi a obchodním tajemstvím zejména tato Dohoda, Dílčí smlouva, zápisy z jednání 

Smluvních stran, všechny informace, které poskytne Objednatel Dodavateli, ať již v podobě 

materializované nebo dematerializované. Smluvní strany se zavazují: 

zachovat obchodní tajemství, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou 

obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti, 

použít informace uvedené povahy pouze pro činnosti související s přípravou a plněním 

této Dohody/Dílčí smlouvy, dále tyto informace nerozšiřovat ani nereprodukovat, 

nezpřístupnit je jiným osobám ani je nevyužít pro sebe či pro jinou osobu, 

omezit počet svých zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijmout 

účinná opatření pro zamezení jejich úniku, případně zabezpečit, aby i tyto osoby 

považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. 

8.12 Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu realizace předmětu této Dohody/Dílčí smlouvy 

uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to s minimálním limitem 

pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč (slovy: pětmiliónů korun českých). Dodavatel je 

povinen na základě písemné žádosti Objednatele předložit Objednateli pojistnou smlouvu dle 

předchozí věty, včetně potvrzení o zaplacení pojistného. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

13 



NAl{IT 

9. Subdodavatelé

9.1 . Dodavatel písemně sdělí Objednateli nejpozději do 1 O kalendářních dnů po uzavření konkrétní 

Dílčí smlouvy všechny případné subdodávky, které hodlá udělit při plnění Dílčí smlouvy, a 

subdodavatele, jimž je hodlá udělit. Objednatel si současně vyhrazuje právo předem písemně 

odsouhlasit subdodavatele a subdodávky jim udělené s tím, že se zavazuje takový souhlas 

bezdůvodně neodepřít. V případě jeho odepření však není Dodavatel oprávněn takovou 

subdodávku udělit. Za plnění subdodavatelů Dodavatel odpovídá jako za své plnění, včetně 

odpovědnosti za důsledky vzniklé při porušení smluvních závazků. 

1 O. Nemožnost plnění a vyšší moc 

10.1 Jestliže vznikne na straně Dodavatele nemožnost plnění ve smyslu § 2006 a § 2007 

Občanského zákoníku, uvědomí Dodavatel písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do pěti (5) kalendářních dnů od jejího vzniku, o této skutečnosti a její příčině Objednatele. 

Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v realizaci 

svých závazků vyplývajících z této Dohody v rozsahu svých nejlepších možností a schopností 

a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci plnění dle této Dohody. Pokud by podmínky 

nemožnosti plnění trvaly déle než třicet (30) kalendářních dní, je Objednatel oprávněn od Dílčí 

smlouvy odstoupit. 

10.2 Brání-li některé ze Smluvních stran v plnění povinností z Dohody mimořádná nepředvídatelná 

a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 

Občanského zákoníku, je Smluvní strana povinna o vzniku, důsledcích a zániku takové 

překážky druhou Smluvní stranu neprodleně informovat. Zpráva musí být podána písemně, 

neprodleně poté, kdy se povinná Smluvní strana o překážce dozvěděla, nebo při náležité péči 

mohla dozvědět. Bezprostředně po zániku takové překážky povinná Smluvní strana obnoví 

plnění svých závazků vůči druhé Smluvní straně a učiní vše, co je v jejích silách, 

ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku takového prodlení. 

11. Práva duševního vlastnictví

11.1 V případě, že by některá plnění Dodavatele dle této Dohody nebo Dílčí smlouvy byla 

autorskými díly následující: Objednatel získává oprávnění k užití tohoto autorského díla pro 

účely uvedené v této Dohodě - tj. Objednatel je oprávněn předmět ochrany dále rozšiřovat, a 

to svým zaměstnancům, kteří jsou dále oprávněni Plnění ve formě Stravní poukázky či 

Benefitní poukázky předkládat třetím osobám za účelem úhrady ceny za vybrané zboží a 

služby. Dodavatel se zavazuje zabezpečit, aby Plnění poskytované na základě této Dohody a 

Dílčí smlouvy neporušovaly práva třetích osob. 

11.2 V případě, že by bylo Plnění zároveň chráněno i jako průmyslový vzor, pak se má za to, že 

Dodavatel udělil Objednateli licenci v rozsahu nezbytném pro naplnění předmětu a účelu této 

Dohody, tj. Objednatel je oprávněn předmět ochrany dále rozšiřovat, a to svým 

zaměstnancům, kteří jsou dále oprávněni Plnění ve formě Stravní poukázaky či Benefitní 
14 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 



NAl{IT 

poukázky předkládat třetím osobám za účelem úhrady ceny za vybrané zboží a služby. 

Dodavatel se zavazuje zabezpečit, aby Plnění dle předchozí věty neporušovaly práva třetích 

osob týkající se průmyslových vzorů, případně i jiných průmyslově právních titulů. 

11.3 Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že veškerá případná finanční vyrovnání za 

udělení licenčního oprávnění k užití předmětu ochrany dle této Dohody jsou již plně zahrnuta 

ve smluvní odměně stanovené dle článku 3. této Smlouvy. 

12. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

12.1 Vlastnictví k Plnění náleží ode dne jeho fyzického předání Objednateli. 

12.2 Dodavatel nese nebezpečí škody na Plnění až do okamžiku podpisu Akceptačního protokolu 

Objednatelem. Podpisem Akceptačního protokolu přechází nebezpečí škody na Plnění na 

Objednatele. 

13. Součinnost Smluvních stran

13.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost nezbytnou pro 

řádné naplnění předmětu dle této Dohody. Smluvní strany jsou povinny informovat 

bezodkladně druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 

důležité pro řádné plnění dle této Dohody a/nebo Dílčí smlouvy. 

13.2 V případě prokazatelného prodlení povinné Smluvní strany s poskytnutím součinnosti není 

oprávněná Smluvní strana v prodlení s plněním svých závazků podle Dohody a veškeré lhůty 

se o prokazatelné prodlení povinné Smluvní strany prodlužují. 

Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto Dohodou 

stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě 

prostřednictvím doporučené pošty na adrese uvedené v záhlaví této Dohody nebo 

prostřednictvím osob uvedených v čl. 12 této Dohody. 

14. Sankce

14.1 V případě prodlení Dodavatele s dodávkou Plnění dle této Dohody nebo příslušné Dílčí 

smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 20.000,-Kč za každý, 

započatý, den prodlení. 

14.2 V případě prodlení Dodavatele provedením činností souvisejícími se zpětným odběrem, je 

Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý, i započatý, den 

prodlení. 

14.3 V případě, že dojde k porušení jakékoliv jiné povinnosti Dodavatele vyplývající z této Smlouvy, 

je Objednatel (vyjma porušení povinností, které jsou individuálně sankcionované v odst. 14.1, 

14.2, 14.4 a 14.5) oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý __ 

jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

15 



NAl(IT 

14.4 Za každé jednotlivé porušení povinnosti týkající se mlčenlivosti nebo ochrany obchodního 

tajemství, je Objednatel oprávněn požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 

500.000,- Kč. 

14.5 V případě, že dodané Plnění porušují autorská práva nebo práva vyplývající z průmyslového 

vzoru, případně jiných průmyslově právních titulů třetích osob, je Objednatel oprávněn 

požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,-- Kč (slovy: stotisíc 

korunčeských) za každý jednotlivý případ porušení. 

14.6 V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, má 

Dodavatel právo žádat na Objednateli úrok z prodlení v souladu s nařízením vlády č. 351/ 

2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 

právnických a fyzických osob. 

14.7 Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody a ušlý 

zisk v celém rozsahu způsobené škody. 

14.8 Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. Smluvní pokuta je 

splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne potvrzení dodejky o převzetí protistranou. 

14.9 Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo Objednatele na náhradu vzniklé 

újmy v celém rozsahu. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2050 Občanského 

zákoníku. 

14.1 O Vyúčtování smluvní pokuty/úroků z prodlení - penalizační faktura, musí být druhé Smluvní 

straně zasláno doporučeně s dodejkou. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě třiceti (30) 

kalendářních dnů ode dne doručení penalizační faktury. Úhrada smluvní pokuty/úroků z 

prodlení se provádí bankovním převodem na účet oprávněné Smluvní strany uvedený v 

penalizační faktuře. Částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího připsání 

ve prospěch účtu oprávněné Smluvní strany. 

15. Doba trvání Dohody

15.1 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyř let ode dne její účinnosti. Tato 

Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

15.2 Účinnost této Dohody lze ukončit předčasně před sjednanou dobou ze zákonných důvodů, 

výpovědí Objednatele, písemnou dohodou Smluvních stran nebo z důvodů uvedených ve 

Smlouvě a dále odstoupením: 

a) Objednatele, pokud příslušný Dodavatel bude déle než 5 kalendářních dnů nebo

opakovaně, tj. nejméně 2 x, v prodlení s předáním Plnění Objednateli dle této Dohody

nebo Dílčí smlouvy,

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

16 



NAl<IT 

b) Objednatele, pokud příslušný Dodavatel bude déle než 5 kalendářních dnů v prodlení

s odstraněním vad Plnění nebo Dodavatel opakovaně, tj. nejméně 2 x, bude v prodlení

s odstraněním vad Plnění,

c) Objednatele, pokud kvalita či jakost Plnění od příslušného Dodavatele opakovaně, tj.

nejméně 2 x, vykáže nižší než smluvenou kvalitu či jakost,

d) Objednatele, pokud příslušný Dodavatel opakovaně, tj. nejméně 2 x, poruší svou

povinnost dle této Dohody nebo Dílčí smlouvy,

e) Objednatele, je-li příslušný Dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl

konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená

správa podle zvláštních právních předpisů,

f) Objednatele, bude-li kontrolou dle čl. 8.2 této Dohody zjištěno, že Předmět dohody nelze

uplatnit u minimálně stopadesát (150) subjektů poskytujících zboží a/nebo minimálně tisíc

(1000) subjektů poskytujících stravování v daném kraji.

15.3 Objednatel má právo odstoupit ve výše uvedených případech i pouze od příslušné Dílčí 

smlouvy. 

15.4 Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení Objednatele o 

odstoupení od Dohody nebo příslušné Dílčí smlouvy příslušnému Dodavateli. V případě 

odstoupení od Dohody/Dílčí smlouvy si Smluvní strany nebudou vracet plnění řádně 

poskytnutá ke dni účinnosti odstoupení od Dohody/Dílčí smlouvy. 

15.5 Účinnost této Dohody/Dílčí smlouvy je možné ukončit též písemnou výpovědí Objednatele i 

bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet první den následujícího 

měsíce po doručení takové písemné výpovědi Dodavateli. 

16. Závěrečná ustanovení

16.1 Vztahy vyplývající z této Dohody/Dílčí smlouvy se řídí právním řádem České republiky, 

zejména Občanským zákoníkem a ZZVZ. 

16.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, vzniklých 

na základě této Dohody nebo v souvislosti s touto Dohodou, a k jejich vyřešení zejména 

prostřednictvím jednání odpovědných pracovníků nebo jiných pověřených subjektů. Nepodaří

li se Smluvním stranám vzájemný spor vyřešit smírně, dohodly se Smluvní strany, že místně 

příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla 

Objednatele. 

16.3 Pokud kterékoli ustanovení této Dohody nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost 

ostatních ustanovení této Dohody nebo jejich částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této 

Dohody, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V takovém 

případě se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým 

ustanovením, které bude svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této Dohody, jež 17
má být nahrazeno. 

Národní agentura pro komunikačni a informačni technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
7-. ........ � .... � i, f"'\h,-.h,·v�f"lím raictříir,, 11 �,10c:tc:::kAhn c:::n11rl11 v Pr;::ii7,=. �nic::nv:11 7n;:1ř.k::1 A 77':i?? 



NAl<IT 

16.4 Změny a doplňky této Dohody lze provádět pouze písemnými a vzestupně očíslovaným 
dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. Podstatná změna textu této Dohody nebo 
změna, která by nebyla připuštěna ZZVZ, je vyloučena. 

16.5 Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má 
platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) stejnopisech. 

16.6 Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Dohody nebo v souvislosti s touto 
Dohodou a, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které 
byla písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb a to i tehdy, jestliže 
se adresát o jejím uložení nedověděl. 

16.7 Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace Předmětu dohody 
Příloha č. 2 - Jednotkový rozpad celkové ceny 
Příloha č. 3 - Místa doručení Předmětu dohody 

Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují Smluvní 
strany své podpisy. 

1 3 ·09· 2-J17 
V Praze dne: 

------

Ředitel státního podniku 

Ňárodní agentura pro komun1kačn( a 
informační technologie.; _s. p.J 

V Praze dne: 
------

ObchodJ
l 
í ředit:I na základě plné moci

 Sodexo Pass Ceská republika a.s.

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

Zapsaná v Obchodnim rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

18 



NAl{IT 

Příloha č. 1 - Specifikace Předmětu dohody 

Dodavatel dodán Předmět dohody následujícím způsobem: 

Dodavatel poskytne Objednateli Stravní poukázky a Benefitní poukázky. Stravní poukázky a 

Benefitní poukázky jsou v listinné podobě v nominální hodnotě uvedené v Objednávce, které 

umožní zaměstnancům Objednatele úhradu za nákup zboží a služby u třetích osob. 

Seznam třetích osob, u kterých lze použít Stravní poukázky a Benefitní poukázky je uveden na 

www.mujpass.cz. Tento seznam je pravidelně aktualizován. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
7-:·:u-,c--::i,n6 u nh,-..h,..,rfním alictř=ílfl1 •1 "-/10.ctck.óhl"'I c:-:n11N11 \1 Dr-�'7n cnicn\,..; -,.n"'.liř-l..-� /1 77�")') 

19 



NAl{IT 

Příloha č. 2 - Jednotkový rozpad celkové ceny 

Cena v Kč bez DPH za personalizaci Stravních poukázek 

jednomu zaměstnanci O Kč 

Cena v Kč bez DPH za náklady (balné a poštovné) na 1 místo 

plnění O Kč 

Cena v Kč bez DPH za další náklady, vztažené k jedné dodané 

Stravní poukázce - sleva z nominální hodnoty -0,585 Kč

Cena v Kč bez DPH za další náklady, vztažená k místu plnění O Kč 

Cena v Kč bez DPH za personalizaci Benefitních poukázek O Kč 

jednomu zaměstnanci 

Cena v Kč bez DPH za náklady (balné a poštovné) na 1 místo O Kč 

plnění 

Cena v Kč bez DPH za další náklady, vztažené k jedné dodané 

Benefitní poukázce - sleva z nominální hodnoty -0,32 Kč

Cena v Kč bez DPH za další náklady, vztažené k místu plnění O Kč 

Národní agentura pro komuníkační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

20 



NAl{IT 

Příloha č. 3 - Místa plnění 

Kraj Hlavní město Praha Kraj Hlavní město Praha Západočeský kraj 

NAKIT, s.p. NAKIT, s.p. NAKIT, s.p. 

Olšanská 4 Kodaňská 46/1441 Solní 260/20 

101 00 Praha 10 

kontaktní osoba:  

301 99 Plzeň 1 

kontaktní osoba:  

130 25 Praha 3 

kontaktní osoba: 

  

ústecký kraj Východočeský kraj Jihomoravský kraj 

NAKIT, s.p. NAKIT, s.p. NAKIT, s.p. 

Klíšská 977 /77 Ulrichovo nám. 810 Kounicova 24 

400 01 Ústí nad Labem 

kontaktní osoba: 

500 02 Hradec Králové 

kontaktní osoba: 

611 32 Brno 

kontaktní osoba:  

   

Moravskoslezský kraj: Jihočeský kraj 

NAKIT, s.p. NAKIT, s.p. 

Poštovní 1368/20 Senovážné nám. 240/1 

728 60 Ostrava 

kontaktní osoba:  

370 81 České Budějovice 

kontaktní osoba: 

  

Poznámka: Stravní poukázky se doručují do objektů na konkrétní jméno pracovníka NAKIT, s.p. 

v daném objektu. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchod nim rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

21 




